
• REPÚBLICA DE COLOMBIA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

Consejo Académico
2

9SEtiqqq
or medio del cual se aprueba el cambio total de horas del plan de estudios del
rograma de Maestría en Administración Económica y Financiera.

L CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOCICA DE PEREIRA, en uso de sus
tribuciones legales, y

CONSIDERANDO

25 de agosto, se aprobó
tudios del posgrado en

--	 iiE¿ipnomícay Financiera.

ACUERDA

RTICLJLO UNICO:	 partir de la fecha del presente acuerdo, el Tta' de Horas del
lan de estudios de la Ilaestrja en Admi p stracjón Económicay Fjanciera EC( Ci
iquiente:

tiRSOS NIVELATOR lOS

stos serán establecidos por el comité Curricular del Programa de acuerdo con las
ecesjdades de los aspirantes...	 •

ue en sesión del Consejo c
odificar el número total
nçenier.ia Industrial, menci

LAN DE ESTUDIOS

RI$ER TRIMESTRE

ódiqo	 Asignatura	 HC	 I.H.S.

1124	 Contabilidad Gerencjal	 3	 4
1114	 Teoría Económica 	 5	 7

T..H	 T.P.I.	 REO.

48	 20
60	 50



41133	 Administración Presupuestal
41323	 Comercio Exterior

4	 5	 60
5	 6	 60

30	 4123
40	 4122

.

22
IÁ,	 SL 199

CONTINUACION D

Por medio del cual se aprueba el cambio total de horas del plan de estudios
Programa de Maestría en Administración Económica y Financiera

SEGUNDO TRIMESTRE

41234	 Gestión Financiera
	

4	 5	 60	 40	 4112
41225	 Gestión de Mercadeo
	

5	 6	 60	 40

TERCER TRIMESTRE

CUARTO TRIMESTRE

41313	 Análisis Económico de
Inversiones	 5	 7	 60

41243	 Gestión Administrativa 	 5	 6	 60

QUINTO TRIMESTRE

41413	 Mercado de Ca p itales	 4	 5	 60
41625	 Legislación Comercial y

Tributaria	 5	 7	 60

SEXTO TRIMESTRE

41615	 Negocios Internacionales 	 5	 6	 60
41624	 Auditoría Operacional 	 4	 5	 60

SEPTIMO TRIMESTRE

41714	 Seminarios	 3	 4	 40

Trabajo final de grado

50	 4111
40

40	 4123,

40

40	 4131:
-7

o	 4152
4161

Publíquese y cúmplase	 t) SET. 199.
Dado en Pereira hoy:

' 11 -- ^—,1 MAno	 OSSA OSSA
Presidente

CARLOSO ZULUAGA ARA
Secreta io


	Page 1
	Page 2

